
 

1e Directie 
Dienst 12 
Werving en Loopbaan

Provincieraadsbesluit 

betreft PERSONEELSBEHOEFTEN - FORMATIE 
 Wijziging personeelsformatie dienst Ruimtelijke Ordening en 

Stedenbouw  
verslaggever mevrouw Hilde Bruggeman 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet, in bijzonder artikel 99; 

Gelet op het ministerieel besluit van 2 februari 1999 tot goedkeuring 
van het besluit van de provincieraad van Oost-Vlaanderen van 9 december 
1998 houdende de goedkeuring van de nieuwe formatie van het 
provinciepersoneel (administratie en onderwijs) en de gedeeltelijke vernietiging 
van het besluit van de provincieraad van Oost-Vlaanderen van 9 december 
1998 houdende goedkeuring van het nieuw personeelsstatuut voor het 
provinciepersoneel (administratie en onderwijs), in het kader van de algemene 
weddeschaalherziening; 

Gelet op de provincieraadsbesluiten van 9 december 1998 houdende 
goedkeuring van de personeelsformatie, het administratief statuut, het 
reglement contractuelen en het geldelijk statuut, met latere wijzigingen; 

Gelet op het algemeen beleidsprogramma 2007 - 2012 goedgekeurd 
bij provincieraadsbesluit van 28 maart 2007; 

Gelet op de princiepsbeslissing van 31 januari 2008 van de deputatie 
houdende de wijzigingen aan de personeelsformatie dienst Ruimtelijke 
Ordening en Stedenbouw; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 8 september 2004 houdende de 
vaststelling van de contractuele bezetting van het project “realisatie provinciale 
ruimtelijke taken 2005-2007” en het provincieraadsbesluit van 13 december 
2007 in verband met de verlenging van de contractuele bezetting van dat 
project; 

Gelet op het protocol houdende de conclusies van de onderhandeling, 
afgesloten in het Bijzonder Onderhandelingscomité van 11 februari 2008; 

Gelet op het advies van het managementteam van 28 januari 2008; 

Overwegende dat noodzakelijke en dringende wijzigingen aan de 
personeelsformatie van de dienst Ruimtelijke Ordening en Stedenbouw moeten 



 p. 2/3 
 

./... 

worden doorgevoerd naar aanleiding van de nieuwe ontwikkelingen inzake 
opdrachten;  

Overwegende dat de nieuwe vergunningsprocedure van de bouw- en 
verkavelingsberoepen in meer en meer gemeentes in voege treedt en dat 
hierdoor de werkhoeveelheid duidelijk toeneemt; 

Overwegende dat het goedkeuren van de ruimtelijke structuurplannen 
zorgt voor een sterk verhoogde ruimtelijke dynamiek die leidt tot een toename 
van ruimtelijke uitvoeringsplannen; 

Overwegende dat de provincie, zowel op vergunningsvlak als op 
planningsvlak vaak de laatste administratieve beroepsinstantie is waarbij het 
aantal beroepsdossiers bij de RvS significant toeneemt; 

Overwegende dat deze toename van de werklast niet tijdelijk van aard 
is maar een bestendig karakter heeft en derhalve best wordt opgenomen in de 
statutaire personeelsformatie; 

Overwegende dat deze aanpassing dringend is, gelet op het aantal 
lopende dossiers die met de nodige expertise dienen te worden afgehandeld; 

Overwegende dat het onderscheid in taken tussen de gegradueerde 
planologen en de bestuurssecretarissen planologen mede door bovenvermelde 
evolutie, is weggevallen; 

Overwegende dat via deze aanpassing wordt gestreefd naar de 
uitbouw van een éénvormig en duurzaam team planologen met als doel de 
retentie na te streven; 

Overwegende dat deze wijzigingen gebaseerd zijn op een grondig 
behoefteonderzoek en profielstudie; 

Overwegende dat de voorgestelde formatiewijziging geen reële 
meerkost inhoudt voor het budget van de dienst Ruimtelijke Ordening en 
Stedenbouw; 

Gehoord het verslag van de Deputatie; 

besluit : 

Artikel 1.  In het provincieraadsbesluit van 9 december 1998 
houdende de goedkeuring van de formatie van het provinciepersoneel wordt de 
personeelsformatie van de dienst Ruimtelijke Ordening en Stedenbouw als 
volgt gewijzigd:  

Statutaire formatie: 

+ 5 VTE bestuurssecretaris planoloog 

- 1 VTE industrieel ingenieur-bouwkunde 



 p. 3/3 
 

./... 

- 2 VTE gegradueerde in de planologie-stedenbouw 

-0,5 VTE assistent 

 

Uitdovende statutaire formatie: 

+ 2 VTE gegradueerde in de planologie-stedenbouw 

Contractuele projectbezetting: 

- 2 VTE bestuurssecretaris planoloog 

 

 

Gent, 20 februari 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


